П Р О Т О К О Л  №  8.1.

КОМИССИИ ПО  РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК

город Кинешма    Ивановской области                                                 «24» декабря 2010 года

                                                                                                                               9 час. 30 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Н.И.Кулешова

Заместитель председателя комиссии- Н.П. Кудряшова

Члены комиссии:

М.И. Власова

Е.А. Казначеева

Т.Ю. Хваткова

В.П. Логинова
Н.Н. Алешина
Повестка  дня:

          Рассмотрение заявок на участие в аукционе на  право заключения договоров на аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Кинешма, который будет проводиться  28 декабря 2010 в соответствии с информационным сообщением, опубликованном  в  официальном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» от  25 ноября 2010 года     № 240, принятия решения допуска к участию в аукционе заявителей, о признании заявителей участниками аукциона или отказа в допуске таким заявителям к участию в аукционе:
ЛОТ № 1
          - встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном жилом доме (лит.А), назначение: нежилое, общая площадь 20,0 кв.м. с учетом мест общего пользования, этаж-1,  номер на поэтажном плане 5, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Бориса Кустодиева, д. 2 (далее по тексту «Нежилое помещение»). Указанное «Нежилое помещение» находится в составе следующего недвижимого имущества: «Встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном жилом доме (лит.А) назначение: нежилое, общая площадь 177,8 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 15 включительно, адрес: Ивановская область, город Кинешма, ул. Бориса Кустодиева, д. 2». «Нежилое помещение» обременено договором № 496 Ар аренды нежилого помещения от 14.01.2010, заключенным между Комитетом по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма и филиалом закрытого акционерного общества «РОСТЭК-Верхняя Волга», «РОСТЭК-Иваново».  Срок действия договора  по 10.01.2011.

Срок аренды - с 11.01.2011 на 11 (одиннадцать) месяцев.
Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 35437,50 рублей (Тридцать пять тысяч четыреста тридцать семь рублей 50 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.
Шаг аукциона (5% начальной цены) – 1771,88 рублей (одна тысяча семьсот семьдесят один    рубль 88 копеек).

Размер задатка (20% начальной цены) - 7087,50 рублей (семь тысяч восемьдесят семь рублей 50 копеек).

Заявителей нет.

Информация:

Аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся  на основании ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества»; ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (в действующей редакции) и  руководствуясь «Положением об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма», утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 25.02.2009 № 61/571.
ЛОТ № 2

       - помещение № 1010, назначение: нежилое, общая площадь 55,4 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 6 включительно, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Наволокская, д. 1-а. Данное «Нежилое помещение» обременено договором № 497 Ар аренды нежилого помещения от 14.01.2010,  заключенным между Комитетом по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинешма и индивидуальным предпринимателем Железовым Сергеем Владимировичем.  Срок действия договора  по 10.01.2011.

Срок аренды -  с 11.01.2011 на 11 (одиннадцать) месяцев.
Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 70115,62 рублей (Семьдесят тысяч сто пятнадцать рублей 62 копейки).

без учета НДС и коммунальных услуг.

Шаг аукциона (5% начальной цены) – 3505,78 рублей (три тысячи пятьсот пять рублей 78 копеек).

Размер задатка (20% начальной цены) - 14023,12 рублей (четырнадцать тысяч двадцать три рубля 12 копеек).

Целевое назначение – размещение швейного цеха.

Зарегистрирован  один заявитель:

- Гражданин Российской Федерации Железов Сергей Владимирович, ИНН 371300003568, ОГРН 304371308300053, проживающий  по адресу: Ивановская область, Кинешемский район, с. Октябрьский, ул. Заречная, д. 32, кв.9.

Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок  по продаже права аренды 17.12.2010 в 15 часов 34 минуты за № 18.

Задаток в сумме 14023 рубля 12 копеек оплачен.
Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключения договора на аренду нежилого помещения, признать Гражданина Российской Федерации Железова  Сергея Владимировича допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.

Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (в действующей редакции) «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Голосовали: единогласно.

                                            Председатель комиссии   __________________Н.И Кулешова

                 Заместитель председателя комиссии   ___________________ Н.П. Кудряшова

                                                                                                              Члены комиссии:

                                                                                   __________________ М.И. Власова

                                                                                                 _________________Е.А. Казначеева

                                                                                                  __________________Т.Ю. Хваткова                                                                                 ___________________В.П. Логинова

__________________Н.Н. Алешина